EDITAL PROAES/UFMS Nº 62, DE 12 DE MAIO DE 2025.

SELEÇÃO DE ESTUDANTE-TUTOR PARA APOIO PEDAGÓGICO AOS ESTUDANTES DE
GRADUAÇÃO NA UFMS - 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto na Resolução nº 399-Coun/UFMS, de 21 de março de 2025, e conforme o Edital
Proaes/UFMS nº 39, de 15 de abril de 2025, torna público o Edital de Resultado Preliminar da
seleção para concessão de bolsas para auxílio apoio pedagógico, vinculado ao Programa de
Assistência Estudantil da UFMS para 2025, de acordo com o disposto neste Edital.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. O Resultado Preliminar encontra-se no Anexo deste Edital.

1.2. O candidato que desejar interpor recurso administrativo poderá fazê-lo até
15 de maio de 2025.

1.3. O recurso deverá ser preenchido, assinado e enviado em formato PDF para
o e-mail seint.proaes@ufms.br, devidamente fundamentado e instruído em formulário
específico, conforme Anexo III do Edital Proaes/UFMS nº 39, de 15 de abril de 2025.

1.4. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente ou fora de prazo.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert Schiaveto
de Souza, Pró-Reitor(a), em 12/05/2025, às 16:54, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5613544 e o código CRC F244BA5F.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000028/2025-41 SEI nº 5613544
13/05/2025

N° 8542
Pg. 152

ANEXO – RESULTADO PRELIMINAR
(Edital Proaes/UFMS n° 62, de 12 de maio de 2025.)

RGA Vaga Nota Situação

202524060133 Cidade Universitária - Física 40 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação
202530030224 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 70 CLASSIFICADO
202528020020 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 70 CLASSIFICADO
202530030097 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 70 CLASSIFICADO
202530030640 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 65 CLASSIFICADO
202429130286 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 65 CLASSIFICADO
202520010255 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 60 CLASSIFICADO
202529130393 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 60 CLASSIFICADO
202327030339 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 55 DESCLASSIFICADO
202328010250 Cidade Universitária - Língua Portuguesa 30 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202522030024 Cidade Universitária - Matemática 70 CLASSIFICADO
202400873 Cidade Universitária - Matemática 65 CLASSIFICADO

202422020051 Cidade Universitária - Matemática 60 CLASSIFICADO
202122020323 Cidade Universitária - Matemática 60 CLASSIFICADO

202500875 Cidade Universitária - Matemática 55 DESCLASSIFICADO
202219040086 Cidade Universitária - Matemática 55 DESCLASSIFICADO
202319050580 Cidade Universitária - Matemática 50 DESCLASSIFICADO
202523040112 Cidade Universitária - Matemática 50 DESCLASSIFICADO
202227010476 Cidade Universitária - Matemática 45 DESCLASSIFICADO
202530030135 Cidade Universitária - Matemática 45 DESCLASSIFICADO
202222020333 Cidade Universitária - Matemática 45 DESCLASSIFICADO
202325060044 Cidade Universitária - Matemática 45 DESCLASSIFICADO
202419050620 Cidade Universitária - Matemática 40 DESCLASSIFICADO
202522030431 Cidade Universitária - Matemática 40 DESCLASSIFICADO
202523020030 Cidade Universitária - Matemática 35 DESCLASSIFICADO

202400943 Cidade Universitária - Matemática 35 DESCLASSIFICADO
202301818 Cidade Universitária - Matemática 30 DESCLASSIFICADO

202522020410 Cidade Universitária - Matemática 25 DESCLASSIFICADO
202521060485 Cidade Universitária - Matemática 20 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202023010117 Cidade Universitária - Química 75 CLASSIFICADO
202124020118 Cidade Universitária - Química 70 CLASSIFICADO

13/05/2025

N° 8542
Pg. 153

202223010056 Cidade Universitária - Química 60 CLASSIFICADO
202323040445 Cidade Universitária - Química 55 DESCLASSIFICADO

202501214 Cidade Universitária - Química 50 DESCLASSIFICADO
202302467 Cidade Universitária - Química 50 DESCLASSIFICADO

202426010190 Cidade Universitária - Química 45 DESCLASSIFICADO
202510020240 Cidade Universitária - Química 45 DESCLASSIFICADO

202401954 Cidade Universitária - Química 45 DESCLASSIFICADO
202530030330 Cidade Universitária - Química 40 DESCLASSIFICADO
202527010196 Cidade Universitária - Química 30 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202404570240 Aquidauana - Língua Portuguesa 65 CLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação
202204470012 Aquidauana - Matemática 40 DESCLASSIFICADO
202304470197 Aquidauana - Matemática 40 DESCLASSIFICADO
202204470071 Aquidauana - Matemática 30 DESCLASSIFICADO
201904470360 Aquidauana - Matemática 25 DESCLASSIFICADO
202304470057 Aquidauana - Matemática 20 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202501131 Chapadão do Sul - Matemática 45 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação
201913030040 Chapadão do Sul - Química 70 CLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202408060033 Coxim - Língua Portuguesa 70 CLASSIFICADO
202508040131 Coxim - Língua Portuguesa 60 CLASSIFICADO
202308040251 Coxim - Língua Portuguesa 50 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202208060340 Coxim - Matemática 30 DESCLASSIFICADO
202208030122 Coxim - Matemática 30 DESCLASSIFICADO
202208040020 Coxim - Matemática 20 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202300418 Nova Andradina - Matemática 65 CLASSIFICADO
202514070284 Nova Andradina - Matemática 45 DESCLASSIFICADO

202300411 Nova Andradina - Matemática 35 DESCLASSIFICADO
202414090070 Nova Andradina - Matemática 30 DESCLASSIFICADO

13/05/2025

N° 8542
Pg. 154

202314090362 Nova Andradina - Matemática 25 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação
202414070169 Nova Andradina - Química 75 CLASSIFICADO
202314090150 Nova Andradina - Química 60 CLASSIFICADO
202414090305 Nova Andradina - Química 35 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202105620091 Pantanal - Língua Portuguesa 55 DESCLASSIFICADO
202505720263 Pantanal - Língua Portuguesa 50 DESCLASSIFICADO
202505250216 Pantanal - Língua Portuguesa 40 DESCLASSIFICADO
202505250208 Pantanal - Língua Portuguesa 40 DESCLASSIFICADO
202505620161 Pantanal - Língua Portuguesa 35 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202205530159 Pantanal - Matemática 45 DESCLASSIFICADO
201405530138 Pantanal - Matemática 35 DESCLASSIFICADO
202205470458 Pantanal - Matemática 35 DESCLASSIFICADO
202405530250 Pantanal - Matemática 20 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202209030339 Paranaíba - Língua Portuguesa 80 CLASSIFICADO
202309030292 Paranaíba - Língua Portuguesa 60 CLASSIFICADO
202309030233 Paranaíba - Língua Portuguesa 50 DESCLASSIFICADO
202109030221 Paranaíba - Língua Portuguesa 50 DESCLASSIFICADO
202509070026 Paranaíba - Língua Portuguesa 50 DESCLASSIFICADO
201909030414 Paranaíba - Língua Portuguesa 45 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202409030200 Paranaíba - Matemática 25 DESCLASSIFICADO
202209040156 Paranaíba - Matemática 25 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202218290119 Ponta Porã - Língua Portuguesa 45 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação
202318020199 Ponta Porã - Matemática 35 DESCLASSIFICADO
202318020261 Ponta Porã - Matemática 20 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202507390384 Três Lagoas - Matemática 60 CLASSIFICADO

13/05/2025

N° 8542
Pg. 155

202307990175 Três Lagoas - Matemática 50 DESCLASSIFICADO
202407440150 Três Lagoas - Matemática 40 DESCLASSIFICADO
202407890270 Três Lagoas - Matemática 25 DESCLASSIFICADO
202507810162 Três Lagoas - Matemática 20 DESCLASSIFICADO

RGA Vaga Nota Situação

202307450367 Três Lagoas - Língua Portuguesa 75 CLASSIFICADO
202307450146 Três Lagoas - Língua Portuguesa 75 CLASSIFICADO
202407390560 Três Lagoas - Língua Portuguesa 70 CLASSIFICADO
202107390425 Três Lagoas - Língua Portuguesa 70 CLASSIFICADO
202507450239 Três Lagoas - Língua Portuguesa 55 DESCLASSIFICADO

13/05/2025

N° 8542
Pg. 156